
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 33/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 534/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού  Νο 2 για την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου: 
«Βελτίωση-Ασφαλτόστρωση της Ε.Ο. Νο 14 Δράμα-Παρανέστι κατά τμήματα» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 
400.000,00 ευρώ.  
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3146/1-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4), Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 534: Εισηγούμενο το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ:8516/27-8-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το 2ο 
Πρακτικό της Επιτροπής του διαγωνισμού που ανέφερε τα εξής:     
 
Διενέργειας Δημόσιας Ανοιχτής Διαδικασίας με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, 
για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: 
 
 «Βελτίωση  – Ασφαλτόστρωση της Ε.Ο Νο 14 Δράμα – Παρανέστι κατά τμήματα» 

Οι παρακάτω υπάλληλοι : 
 
1)  ΑΘΑΝΑ1ΣΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 1986 
1986 Γ 
2)  ΗΛΙΑΣ ΜΠΕΓΛΕΡΙΔΗΣ,  ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΩ  ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 1996 1996. Β 
3)  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΟΥΣΗΣ,  ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ, 1998 1998  Γ 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 154 / 25-02-2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. (απόσπασμα Πρακτικού αριθ. 8/2020 (ΑΔΑ : 
ΩΘΛΦ7ΛΒ-776)) και έχοντας υπόψη τη Διακήρυξη δημοπρασίας του συγκεκριμένου έργου, που εγκρίθηκε 
με την προαναφερθείσα απόφαση, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στο γραφείο 406 της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Δράμας στις 28-07-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, προκειμένου να 
προβούμε στον έλεγχο των δικαιολογητικών που μας υπέβαλλε ο προσωρινός ανάδοχος μετά από την με 

ΑΔΑ: Ω7Β17ΛΒ-6ΕΕ



αριθμ. πρωτ. 6599/13-07-2020 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών σε εκτέλεση της με αριθμό 370 / 
12-06-2020 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ..  

Συγκεκριμένα ο προσωρινός ανάδοχος « ΜΗΤΡΟΥ ΕΡΩΤΟΚΤΙΤΟΣ  του ΝΙΚΟΛΑΟΥ.» με την με αριθμ. 
πρωτ. 6908/20-07-2020 αίτησή του μας προσκόμισε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης αναδόχου τα οποία 
και υπέβαλλε στις 17.07.2020 ηλεκτρονικά. Στις 24.07.2020 υποβλήθηκε εκ νέου ηλεκτρονικά από τον 
Προσωρινό ανάδοχο η Υπεύθυνη δήλωση με ορθή επανάληψη του ονόματος του ονόματος του φορέα 
στον οποίο απευθύνεται («Περιφερειακή ενότητα Δράμας». αντί του «Δήμος Δράμας») 

Καθώς η αίτηση κατατέθηκε εμπρόθεσμα και προσηκόντως η Επιτροπή προχώρησε σε έλεγχο του 
συνόλου των υποβληθέντων δικαιολογητικών και διαπίστωσε πως αυτά είναι σύμφωνα με τους όρους της 
διακήρυξης και του υποβληθέντος Τ.Ε.Υ.Δ. 

     Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού  

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
    την κατακύρωση του έργου «Βελτίωση – Ασφαλτόστρωση της Ε.Ο Νο 14 Δράμα – Παρανέστι κατά 
τμήματα» στον « ΜΗΤΡΟΥ ΕΡΩΤΟΚΤΙΤΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ » ως έχων την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με ποσοστό  έκπτωσης έκπτωσης  61,43 %  (Εξήντα Ένα 
κόμμα σαράντα τρία) και η οποία πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του έργου 
θέματος». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει  το πρακτικό  Νο 2 για την κατακύρωση του διαγωνισμού του έργου: «Βελτίωση-Ασφαλτόστρωση 
της Ε.Ο. Νο 14 Δράμα-Παρανέστι κατά τμήματα» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 400.000,00 ευρώ και την  
κατακύρωση του έργου στον « ΜΗΤΡΟΥ ΕΡΩΤΟΚΤΙΤΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ » ως έχων την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με ποσοστό   έκπτωσης  61,43 %  
(Εξήντα Ένα κόμμα σαράντα τρία) και η οποία πληροί τα κριτήρια. 

      
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  534/2020. 
 

 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: Ω7Β17ΛΒ-6ΕΕ


		2020-09-11T10:18:08+0300
	Athens




